UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Ecclesia

Buchinger, Michael

Dilingae in Rhetia, 1556

VD16 B 8998

Vulpeculæ uineæ dn[u]icæ deuastatrices.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64468](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64468)

Timendo
qui corp⁹
& animā
præcipi-
tat in tar-
tara.

Nota.

Reges, nolite præcipites esse in iudicijs sanguinis, crudimini Iudices terræ, Psalm. 2. seruite domino in timore, & exultate ei cum tremore: osculamini ecclesiam, Matrem uestram, in qua sponsus Christus est, Ne irascatur dominus, & pereatis à uia breui exardescet furor eius. Perpendite obsecro nouissime diei inflexibilem, irregressibilem, immutabilem sententiam, Ineluctabilem ultimæ tubæ clangorem: Immortales miseri uiuent inter incendia, & inconsumptibiles flammæ nudum corpus lambent. Ardebit purpuratus diues. Non miserebitur ultra deus, neq; tunc exaudiet penitentes, sera erit illa confessio, et cum clausa fuerit ianua, frustra carentes oleo acclamabunt exclusi: SAPITE ergo iterum dico SAPITE. Beati omnes qui diligunt nomen eius &c.

VVLPECVLÆ VINÆ

Dominicæ deuastatrices.

Math. 16.

ET portæ inferorum non præualebunt aduersus eam, inquit Oecodespotes, suo enim nutu omnia gubernat & continet
Chris

Christus. Vbi duo prædicuntur, tum quod ecclesia sit passura multas, & arduas persecu-
 tiones: (hæ enim Inferorum portarum nomi-
 ne intelliguntur) tum quod non sit unquam rui-
 tura. Duo, inquam, prædicuntur de ecclesia
 futura. Alterum impletur indies, scilicet per-
 petua persecutio, tam à Iudæis, & ethni-
 cis, tyrannis: &c. ut diximus, quàm etiam
 à perfidis & præfractis. De altero, scilicet
 quod semper sit de hostibus suis triumphatura,
 nihil dubitamus & hæsitamus, quum uideamus
 ipsam de tam multis hostibus iam olim trium-
 phasse.

Capitulum autem (secundum D. Hieronij: cuius
 uerba celebrantur 24. questione tertia Hæ-
 resis) electio dicitur græcis, ac proinde quis-
 quis diuersum à communi totius ecclesie sen-
 su, quod doceat, eligit, is merito censetur
 hereticus, (pertinacia facit hereticum non
 error) secat enim electione sua seipsum ab
 orthodoxis, hoc est, ab ijs, qui cum ecclesia
 rectè sentiunt. Augusti. libro De utilitate crea-
 dendi, inquit. Hereticus est qui alicuius tēpora-
 lis commodi, & maxime glorie, principatusq;
 sui

sui gratia, falsas ac nouas opiniones uel gignit
uel sequitur, &c. uide D. Hiero. 24. questi. 30.
cap. Heresis. Scismaticus est quicumq; recusat
subesse ecclesiasticæ hierarchiæ capiti, quicumq;
Sorores penè indi. secedit à principali cathedra, ut tunc Mosaica,
uiduæ scis. ita nunc Apostolica, &c. Breuiter: Heresis &
ma & hæ. scisma carcinoma, serpit enim morbus ille cõta
relis. giosus: Lepra est multicolor, sic et hæreses sunt
uaria.